Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 35 Невского района Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ

от       16.09.2020                                                                                                                     № 1

заседание опытно экспериментальной группы

Председатель – В.И. Крундышева

Секретарь – И.А. Харитоненкова

Присутствовали: 15 человек (список прилагается)

Повестка дня:

1. Представление и итогов 2 этапа ОЭР, 2019- 2020гг.. Определение задач ОЭР на 3 этапе

РЭП.

2.  Обсуждение предложения о внедрении системы тьютерства и апробация диагностик,

разработанных в ходе двух первых этапов ОЭР, на все группы детского сада.

3. Обсудить кандидатов на участие в районном конкурсе педагогического мастерства

«Мир в твоих руках».

4. Рассмотреть предложение об участии в региональном конкурсе инновационных

образовательных продуктов.

1. Слушали:

Е.А. Архипову – информировала об итогах и достижениях 2 этапа ОЭР. Представила

календарный план на 3-ё «Рефлексивный» этап РЭП.

В.И. Крундышеву – предложила определить основные направления деятельности  в

соответствии с Проектом ОЭР, рассмотреть задачи 3 этапа и обсудить ответственных за

разработку итоговых Продуктов ОЭР.

Постановили:

1.1. Утвердить направления работы и распределение обязанностей участников по

решению задач 3 этапа,

1.2. Утвердить календарный план ОЭР на 2020-2021гг. и разместить его на сайте.

Ответственные: Архипова Е.А., Долматова Л.А., Крундышева В.И., Харитоненкова И.А.,

Дмитриева С.В., Дмитриева О.С., Залукаева М.Д.

2. Слушали:

Л.А. Долматову – информировала о сути предложения о внедрении системы тьютерства

и апробация диагностик, разработанных в ходе двух первых этапов ОЭР, на все группы

детского сада.

Постановили:

2.1. Утвердить решение об апробации диагностик, разработанных в ходе двух первых

этапов ОЭР, на все группы детского сада и в качестве тьютеров определить: Залукаеву

М.Д., Нефедову И.Г., Захарову Т.Н., Улюмджиеву А.В., Мелешихину Ю.Ю., Дмитриеву

О.С.

3. Слушали:

В.И. Крундышеву Дмитриеву С.В., – информировали о кандидатов на участие в

районном конкурсе педагогического мастерства «Мир в твоих руках».

Постановили:

3.1. Утвердить кандидатуры Мелешихина Ю.Ю., Гавриленко ЕЕ., Эрекаева И.С.,

Муковнина Л.А., Улюмжиева А.В. для участия в районном конкурсе педагогического

мастерства «Мир в твоих руках».

4. Слушали:

Залукаева М.Д., Нефедову И.Г. – информировали о положении дел и готовности

инновационного образовательного продукта на региональный конкурс инновационных

образовательных продуктов.

Постановили:

4.1. Утвердить решение об участии в региональном конкурсе инновационных

образовательных продуктов.

       4.2.   Разработать заявку на участие в конкурсе инновационных образовательных

продуктов.

Ответственные: Залукаева М.Д., НефедоваИ.Г., Захарова Т.Н., Дмитриева О.С.

Председатель                                                                            В.И. Крундышева

Секретарь                                                                                  И.А. Харитоненкова

Список присутствовавших:

1. Архипова Е.А.

2. Крундышева В.И.

3. Долматова Л.А.

4. Дмитриева С.В.

5. Дмитриева О.С.

6. Залукаева М.Д.

7. Захарова Т.Н.

8. Иванова А.А.

9. Крундышева Н.С.

10. Лапшина О.С.

11. Мелешихина Ю.Ю.

12. Нефедова И.Г.

13. Харитоненкова И.А.

14. Эрекаева И.С.

15. Улюмджиева А.В.

Председатель                                                                            В.И. Крундышева

Секретарь                                                                                  И.А. Харитоненкова